⁵⁴ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 26.

Primum quod homo jam induit affectum virtutum, et ipsum guodammodo in naturam transformavit, ita quod virtutes operator, non jam ex timore poneae coactus, non ex spe remunerationis attractus, sed solo bonitatis affectu indito delectatus. ('First, a man should now put on the virtuous affection, making it in a certain sense into his own nature, so that he will not perform the virtues as one driven by the fear of punishment or enticed by the hope of reward but rather as one delighted simply with an affection for goodness,' trans. Van Engen and Oberman 1988: 271).

⁵⁵ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 26.

Secundum est, quod sicut affectus virtutum est in eo habituates modo praedicto, ita affectus sit per ardentem amorem accensus et ad divinae voluntatis beneplacitum semper ex fervore paratus, et in divina speculation erectus. (...) omne denique tanquam naturaliter, et quod malum est, respuunt, et quod bonum est, amplectuntur. ('Second, just as affection for virtue becomes habituated into him, so through ardent love that affection will be inflamed, fervently ready at all times to please the divine will and rise toward the divine vision. (...) In sum, as if by nature, he rejects all that is evil and embraces all that is good,' trans. Van Engen and Oberman 1988: 272).

⁵⁶ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 28.

⁵⁷ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 26.

⁵⁸ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 26.

... et diutinis exercitiis appropinquare ('and draw near only by constant exercise,' trans. Van Engen and Oberman 1988: 272).

⁵⁹ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 44, transl. Van Engen and Oberman 1988: 286.

... ad ascensum puritatis et caritatis tibi proficiat, vel viam ascensus per sancta opera et exercitia ostendendo, vel affectum tuum ad ascendendum inflammando, timorem incutiendo, vel per spem sublevando.

⁶⁰ *De spiritualibus ascensionibus*, cap 44, transl. Van Engen and Oberman 1988: 287.

Unde illarum scripturarum lectionibus magis debes incumbere, quae tuum affectum magis inflammant ad spiritualem profectum et ascensum, quam quae in rebus difficilibus et curiosis illuminant intellectum et

According to Zerbolt of Zutphen, the functionality of devout exercises lays in spiritual progress via experience and emotion, and not in intellectual improvement. However, the outcome of emotional and sensational experience is only to be reached if the devotee has the right intentions. He or she ought to be ‘struck by fear and depressed with remorse, yet also inflamed with affection and desire for the ascent’.⁶¹ The right intention is a premise for the devout reading to ‘work’ and be fruitful to the spiritual ascent.